



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างลานกีฬา บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างลานกีฬา บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๙๖,๙๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ขนาดกว้าง ๑๕ เมตร ยาว ๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๗๕ ตรม.พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม กำหนด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๖ เมษายน ๒๕๖๔		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๒๙๖,๙๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ปร.๔)			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ จำเอกวิชัย ลาดลาย	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ	
๖.๒ จำเอกสุนทร หงษา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา	กรรมการ	
๖.๓ นายศักดิ์ดา มาตย์เทพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายพิรสิทธิ์ ทับผา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์กลางแจ้ง พร้อมอุปกรณ์

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์กลางแจ้ง พร้อมอุปกรณ์
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 ประมาณการ นายศักดิ์ มาตย์เทพ นายช่างโยธา ตรวจ นายวีรลักษณ์ น้อยอาษา ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	204,999.26	1.3056	267,647.03	เลื่อนไซ Factor F
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	24,600.00	1.0700	26,322.00	- เงินหักประกันผลงาน 0 %
3	ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก)			3,000.00	- เงินหักประกันผลงาน 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					- ภาษี (vat) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			296,969.03	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง 296,900.00 บาท (ตัวอักษร) สองแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน					

**หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน กุมภาพันธ์ 2564

ราคาแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดแบบรูป รายการ และราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางดำเนินการตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

ตามคำสั่งเลขที่ 129/ 2564

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(วิชัย ลาดลาย)

ความเห็น.....

จำเอก.....

(ทินกร กองทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ลงชื่อ กรรมการฯ

(สุนทร หงษา)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายศักดิ์ มาตย์เทพ)

ความเห็น.....

นายพีรสิทธิ์ หักผา

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ประมาณการก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์

โครงการ ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์กลางแจ้ง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 15.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

กำหนดราคากลาง : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ก่อสร้างสนาม ขนาดกว้าง 15x30 เมตร								
1	ก่อสร้างพื้นสนาม								
	งานปรับพื้นที่	450	ตร.ม.	-	-	15.00	6,750.00	6,750.00	
	ถมดินปรับระดับพื้น	250	ลบ.ม.	60.00	15,000.00	20.00	5,000.00	20,000.00	
	ทรายรองพื้น	18.75	ลบ.ม.	330.00	6,187.50	99.00	1,856.25	8,043.75	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	67.50	ลบ.ม.	1,960.00	132,300.00	306.00	20,655.00	152,955.00	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 15 มม.	13.00	เส้น	346.00	4,498.00	45.77	595.01	5,093.01	
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	375.00	ตร.ม.	18.22	6,832.50	5.00	1,875.00	8,707.50	
2	งานตีเส้นพื้นสนาม (สีน้ำเงิน)	50	ตร.ม.	34.00	1,700.00	35.00	1,750.00	3,450.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				169,151.65	541.00	32,850.25	204,999.26	
2	งานอุปกรณ์ประกอบสนาม								
2.1	เสาประตุนิโบบอลและตาข่าย (1ชุด มี 2ประตู)	1	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
2.2	เสาตาข่ายวอลเลย์บอลและตะกร้อ	1	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
2.3	ลูกฟุตบอลสำหรับกีฬานิโบบอล	3	ลูก	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
2.4	ลูกวอลเลย์บอล	3	ลูก	500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
2.5	ตาข่ายตะกร้อ	2	ชิ้น	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
2.6	ตาข่ายวอลเลย์บอล	2	ชิ้น	750.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
2.5	ลูกตะกร้อ	3	ลูก	200.00	600.00	-	-	600.00	
	รวมค่าอุปกรณ์จัดซื้อ							24,600.00	

**หมายเหตุ

คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือน กุมภาพันธ์ 2564
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ตามคำสั่งเลขที่ 129/ 2564

จำเอก ประธานกรรมการฯ

(วิชัย ลาต้อย)

จำเอก กรรมการฯ

(สุนทร หงษา)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายศักดิ์ มาตย์เทพ)

ความเห็น.....

จำเอก.....

(ทินกร กองทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นายพีรสิทธิ์ หับผา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม